Exmo. Senhor

Presidente do Conselho Diretivo do

Instituto de Financiamento da Agricultura e Pescas
I.P.

ASSUNTO: Pedido de avaliação por ponderação curricular

________________________________________________(nome, categoria, serviço em que desempenha

funções), encontrando-me nas condições previstas no(s) n.º(s)   do art.º 42.º da Lei n.º 66-B/2007, de

28 de dezembro, (com  as alterações introduzidas pela Lei nº 66-B/2012, de 31 de dezembro, na sua redação

atual), por motivos de  , solicita a V. Exa. a avaliação do desempenho do(s) ano(s) de

 ,  por ponderação curricular, nos termos do art.º 43.º do referido diploma

legal.

Para os devidos efeitos, anexa o Curriculum Vitae, assim como  (outra documentação

considerada relevante para a apreciação).

______________________ (local),  /  /  (data)

Com os melhores cumprimentos,

        O/A Requerente

       _____________________________
             (assinatura)
Anexo(s):

Curriculum Vitae
Nota: Além do CV, poderá juntar outra documentação relevante que permita ao avaliador nomeado fundamentar a proposta

de avaliação.